
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 8 del 15/01/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO INDUSTRIA 12 gennaio 2009, n. 4
 
Atti dirigenziali n.1268/2008 - n.1269/2008 e n.1270/2008 di approvazione avvisi pubblici di cui alla
L.83/89 e 394/81. Rettifica termini per la presentazione delle domande.
 
 
 
 Il giorno 12 Gennaio 2009, in Bari, nella sede del Servizio;
 
• vista la L.R. del 4 febbraio 1997, n. 7, art. 5;
 
• vista la delibera di Giunta Regionale n.3261/98;
Premesso
 che la Giunta Regionale con la deliberazione n.2161/2008 ha approvato uno schema di Avviso pubblico
per l’applicazione della Legge n.394/81 in favore dei Consorzi Turistico-Alberghiero, con Delibera
n.2162/2008 ha approvato uno schema di Avviso pubblico per l’applicazione della Legge n.394/81 in
favore dei Consorzi Agro alimentari e con Delibera n.2163/08 ha approvato uno schema di Avviso
pubblico per l’applicazione della Legge n.83/89 in favore dei Consorzi Import - Export;
 
 che nelle suddette deliberazioni la Giunta Regionale ha demandando al dirigente del Servizio Industria
ed Industria Energetica dell’ Area Politiche per lo Sviluppo, il Lavoro e l’Innovazione. l’approvazione
definitiva dei suddetti avvisi nonché per la fissazione dei termini per la presentazione delle domande di
approvazione dei progetti promozionali e di liquidazione del contributo per l’anno 2009, nonché
l’autorizzazione ad assumere il relativo impegno della spesa entro l’esercizio finanziario 2008;
 
 che il dirigente del Servizio Industria ed Industria Energetica dell’Area Politiche per lo Sviluppo, il
Lavoro e l’Innovazione con proprie determinazioni dirigenziali n.1268 del 26/11/2008 - n.1269 del
26/11/2008 e n.1270 del 26/11/2008 ha approvato i bandi regionali con la fissazione dei termini per la
presentazione delle domande di approvazione dei programmi promozionali nonché i relativi impegni
della spesa così come disposto dalla norma di contabilità regionale entro il 31/12/2008;
 
 Considerato che la registrazione contabile dei suddetti impegni di spesa da parte del Servizio
Ragioneria è avvenuto in data 30/12/2008, comportando di conseguenza la riduzione dei termini di
presentazione delle domande di approvazione dei programmi promozionali previsti entro non oltre il 16
Gennaio 2009;
 
 tenuto conto che i suddetti bandi non sono stati ancora pubblicati sul relativo Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia e pertanto vi è la necessità di rettificare i termini per la presentazione delle domande di
approvazione dei programmi promozionali;

1



Vista la relazione istruttoria n. 04 del 12/01/2009 a firma del Responsabile della Posizione
Organizzativa, che propone di fissare una nuova data per la presentazione delle domande da parte dei
consorzi;
 
 ritenuto opportuno per le succitate motivazioni, stabilire una nuova fissazione dei termini per la
presentazione delle domande di approvazione dei progetti promozionali per l’anno 2009 in relazione agli
avvisi pubblici di cui alle determinazioni dirigenziali n.1268 del 26/11/2008 - n.1269 del 26/11/2008 e
n.1270 del 26/11/2008;
 
 Adempimenti contabili di cui alla Legge Regionale 16 novembre 2001, n.28 e successive modificazioni
ed integrazioni
 
 Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa né a carico del Bilancio regionale né a carico degli enti per cui i debiti creditori
potrebbero rivalesi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
 Ritenuto di dover provvedere in merito
 
 
DETERMINA
 
• di prendere atto di quanto in premessa riportato;
 
• di rettificare i termini di presentazione delle domande di approvazione dei programmi promozionali di
cui ai bandi regionali approvati con le determinazioni dirigenziali n.1268 del 26/11/2008 - n.1269 del
26/11/2008 e n.1270 del 26/11/2008;
 
• di stabilire che le domande per l’approvazione dei programmi promozionali devono essere inoltrate
entro non oltre il 16 Marzo 2009, fermo restando quanto già stabilito e disciplinato dai rispettivi: art.3 del
bando regionale per la Legge 83/89 di cui alla Determina dirigenziale n.1270/2008 e art.5 del bando
regionale per la Legge 394/81 di cui alle Determine dirigenziali n.1268/2008 e n.1269/2008;
• Di pubblicare la presente determinazione sul BURP, sul sito internet della Regione Puglia
www.regione.puglia.it e sul portale dell’Assessorato allo Sviluppo Economico
 www.sistema.puglia.it;
 
• la presente determinazione, composta da n.3 facciate, è prodotta in un unico originale;
 
• Il presente provvedimento é esecutivo;
 
Il Dirigente di Servizio
 Davide F. Pellegrino
 
_________________________

2


